De pena infirmitate christo. . 6. secundus. Secundum principale aggravans fuit pena infirmitatis et affligens quae plurimum infirmitate

Generalis
Tum quia Multiplex et diuturna
Durissima et acerba

Plurima pura fuit. generalis acerba. longa.

Primo fuit generalis quia non proleceit omnes species passio nisi quae subiacet non propter necesse decenter. passio in est omnia generalia passionum. Ad primum quod

inferentia ab omni statu et ditione serui
ad bona amissa quia in sensibus in rebus. fama
ipsa passa in toto corpore. sensibus.

Fert quod amisse res. passus corpore toto

Requiritur horum persecutio in pantheologia et in alijs doctorum libris. Et vide infra in rosario ubi hinc singula persequitur. Et profunde diiudica si non ex totis viribus illi participandum quod ab omnibus et in omnibus voluit pro parte. Secundo fuit eius pena multiplex et diuisa. Tercio enim multiplex fuit pena infirmitatis. ut non sit qui diuideret. multiplicata quippe super capillos capitis eius. Multa enim flagella peccatoribus multis debebantur. quibus omnibus se supposuit ipse. Non enim ab ortu natiuitatis usque ad occasum mortis passus est plurimam et varia generalia tormentorum. Passus est ut dominus Iosephus in epistola ad corinthios declarat. In quibus in facris. in cordialibus machinationibus et existimationibus impijs et iniurijs.

Quarto in tormentis. Quinto in estimabilibus et inestimabilibus doloribus hinc dicitur cordis sui. ut illic late declarat. Et non cetiam in omnibus actibus suis. Dabit enim in quibus contradiceres. in predicationibus et temptatores. in operibus observatores. in miraculis blasphematores. in peccatis irrisores. in morte et peribatores. Vere de domino ihesu sato durior quam tantis non mouet. Nonne et in omnibus locis. In presepio indigentiam. in deserto pugnam. in templo resistentiam. in hospicio obsequantiam. in itinere molestiam. in ciuitate eiecitionem. in morte precipitium conatum. In orto. in atrio. in proelio et cruce tanta et tanta quanta nec enumerari potest. Passus est et de omnibus instrumentis. puta illis foris vilefactorijs et torzorijs. lineis. lignis et ferreis. Quis ergo non participet tibi cum tam multiplex sit pena infirmitatis. Fuit et pena christi diuturna. passus in tempore omni etiam ab instanti sue conceptionis. iuxta intellectum gerfonis. Nonne in infantia passus est angustias vteri ferocem stabuli. et.

Nonne in puericia labores multiplices. cum subditus esset eis. Quis unquam pauperis tante. quibus abstinentie tante. In adolescentia in deserto progreditur. pro ad passionis viam curredam accingit. Ita quod nullus tempus aut eras inuenitur in quo salus mundi non paterecur. Unde et in psalmo. lxxviii. inroduitur die ac nocte anima eius faciat in malis. Non redeat in

gitur comparari unquam. nec ei benedicere in omnibus diuinis horis.

Purimum quoque aggravabatur pena hec ex puritate afflictionis et acerbitate eiusdem. Puram autem dicimus quia non habuit mixturam consolationis. Sicut vinum dicitur purum quod non est alteri liquori admixtum. In omni autem sua passione christus nullum habuit consolatorum. Ideo quod ipse conquerendo dicit. Quis me consolaretur non inueni. Non enim consolabatur cum lictores et hostes. sed pro vino consolationis mirram propinabant afflictionis. Non iudeorum principes sed stabant illudentes et in eum dentibus frementes. Non gentiles sed coronam capiti infigendam erant placentes. Non notii et discipuli sed dere linquebant cum affugientes. Unde singulariter conquestus est dicens. Longasti a me amicum et proximum et notos meos a miseria.

Vere domine ihesu non quasi alieni recessere a te. dereliquerunt te proximi tui. et qui non erant te obliti sunt tui. sed et beneficiorum tuorum et presumpuose sue sponsonis. Ubi enim nunc sunt quos paternam sollicitudine in omnibus conseruabas. cum quibus nocte illa pascha manducabas. quorum pedes laueras. quibus corpus et sanguinem dederas. quos tam dulci sermone consolatus fueras. atque prius tam diligenter commendaueras. Ubi nunc o pepercere constantia tua? Uisti enim. Et si omnes scandalizati fuerint ego non scandalizabor. Ubi iohannes familiaritas tua. Ubi tua fratrisque tui germana presumpcio qui calicem domini potare vos posse affirmastis. Ubi proinde Jacobi minoris symonis thadei. carnalis consanguinitas. Ubi thome viriilis amicitia. Ubi Bartholomei generositatis audacia. Ubi paulo ante o vos omnes socii mensis qui abire noluitis ab habente verba vite. Et ecce nunc fugistis omnes.

Sic amantissime domine torcular calcas solus et de gentibus vir non est tecum. percuteris bone pastor et ecce disperguntur oues. Sed forsitan mulier tibi adest mater astans cruci. sed non ad consolationem tibi sed ad aggravamentum doloris. Sed nec pater eternus qui te dilexit semper is consolari te voluit. sed pro nobis tradidit te voluntari inimicorum permitiendo agere quecumque crudelia voluerunt. Abiecit. Immo percussit tradidit et dereliquit. et in finem ut ipse conquereris est oblitus tui. Ne mihi. Ne oblitus in finem. Vere gravis passionis hoc verbum argumentum. Ad quid obliuisceris mei in finem. Gravis illo verbo. Ut quid dereliquisti me. Eya quod modo tam insensibilis non participet audita tam lameta? bili dilecti questione quis non lacrimis rigabit ora et

Scala passionis

rius dirigitur lachrymarum. **S**ranus enim est obliuioni traditum quod auxilio destitutum. et non solus oblitum. sed oblitum in finem.

Maiore traditi. destituti. derelicti significat calamitatem. quando sic derelictus ut neque in memoria sit eius in quem multo maxime spem suam posuit. penitus proiecitur in illum ex utero et ab uerbis matris eius. **Q**ualis autem hec derelictio. hec oblitio fuit passim omnes scribitur. quod subtractio supine consolationis. aut auxilii supernaturalis. ita quod nulla fuit eo in mitigatio dolorum quem admodum in patientibus ceteris deimitere solet. **S**ed quid est quod dicitur in fine. **A**ltimum plane quoddam finis iste. **S**ed non episcopus non enim oblitus est eum deus usque in consummationem seculorum. **S**ed ultimum est uirtus et potestatis. **T**radidit eum deus in manus inimicorum. **E**t quia plenus gratia et ueritate cui non erat uir filius super terram traditus est uelut uernus iob si fas est dicere in manus sarbane et derelictus et oblitus usque in finem.

Docet usque ad ultimum praeter furoris diabolici. **T**raditus iuxta psalmam ut concitaretur derelictus ut pateret omnia hostice libidinis tela quod plenus gratia et fortitudine certus non uinceret. **D**erelictus ergo christus in passione. sicut in certamine fortitudo quod oppugnari potest uinci non potest. **N**on enim consolatus est eum pater. sed pure in passione dereliquit. quod tamen ceteros etiam peiores consolari solet. **P**ater ergo nullus nec omnino quidem similis sanctorum passionis christi passioni posse comparari. **N**ec quem pietas sic usque ad derelictum. **C**erte propter filio non peperit. sed pro nobis omnibus tradidit derelictus et ita derelictus illum.

Et postremum quod omnino mirabili dicitur. difficili creditur. nec pro ipsa superior christi quod continue fruebatur deo est consolata eum. **N**ullus enim iuxta sanctum Thomam fiebat in fluitus uirtus benedicere aie eius signatur in inferiores. sed fuit rediudantia talis cobibita et per miraculum secundum Scotum suspensa ut cor purius pateret et dicere possit. **R**epleta est malis anima mea. **I**n nullo igitur consolatus. **N**on pater. aut mater. noti. hostes. non aie pro

D fuit et passio hec acerba primis propter aggrauantia dea et adhuc deceda et propter genus mortis. **F**uit enim mors turpis immatura uolenta. et acerba. et adeo intensus dolor ut fortissimus ille gygas. columna torrens fortitudinis. maris et antemurale defecerit ferre non sustinens. adeo quod in psalms. dicat Defecit in dolore uita mea. **E**t per Hieremiam. Defecit ferre non sustinens. **E**t nihil miri. **A**rcu dederunt enim eum dolores inferni et funes mortis circumdederunt eum. **I**ntrauerunt tunc aequi usque ad aiam eius. et torrentes belial terruerunt eum. **P**ertulit ipse quod nos debuimus pertulisse. **I**n quo dominus posuit iniquitates omnino nostras. **Y**sa. liij. **C**onstat autem sua hostia ac uicima uniuersae sacre pagine testimonio redemptum hominem a miseris inferni. **I**nferni autem misericordie non solo sensibili dolore sunt. **N**eque sic ab inferni doloribus redemit ut ad reliquas infernalis misericordie cala-

mitates absque dolore manerem? **A**strectus proferendus. **Q**ui ergo totos totaliter redemit sicut pro dolentibus in doluit. **I**ta iuxta quorundam opinionem non scripturis propria infernaliter turbatis turbatus est. pro angustiandis etiam diabolico et inuisibili artificio angustiatum. pro desolandis desolatus. **I**uxta illud **P**salmiste. **S**uper me confirmatus est furor tuus et omnes fluxerunt tuos induxisti super me. **U**el ut sanctus **H**ieronimus habet. **I**n me transierunt ire tue. **S**uper quo uerbo in commentariis suis dicit. **T**ram ac elationem furoris tui quas in gentibus effusus eras super me induxisti. quod eorum peccata suscepi. **S**icut alibi dicit. **P**ropter peccata populi percussit eum. **U**nde et in eodem psalms. **Q**uia repleta est malis anima mea. **U**t nullus fuerit sanctorum illius anime angulus. neque in carne neque in mente quo non diabolice ut aiunt malicie insultus penetrauerit. **I**llo solo non passo in homine redemptore quo non esset passurus apud inferos redimendus. **S**ane tamen intelligatur propter opinionem doctorum uerum passus in superiore portione pro quo non parum facere uideretur uerbum illud in canticis. **F**ortis est ut mors dilectio. dura sicut inferus emulatio. et cetera.

Salua intelligentia **B**ersonis qui explanat uerbum **U**bi tui ut infra tangitur etc. **D**igit vos omnes qui transitia per uiam attendite et uidete si passio sit filius huic. dolor filius huic dolori. apianter catharacte cordis. **A**nuat pluuia oculorum super domino tali. talia tam uniuersalia multiplicia diurna purissima acerbissima passio pro nobis

De circumstante re . §. tertius

Tertium principale aggrauans est res circumstante

Ipsa locus. sit. et tempus. socii. generi. astant

Prima circumstantia aggrauans est locus ipse et ciuitas in dextera hierusalem. in terra promissionis. ubi multi erant ubi tanta bona impenderat. sed retribuendum est pro bono malum. **U**oluit autem in hierusalem pati ut deus in partheologia.

Propter predictorum iniquitatem ostenderet ex principibus orientis passionis uirtute diffunderet per orbem. **S**aluatorum humilitate ut sequeretur eum. **N**am de bebleem oblationis figuratores si quis impleret (passus hierusalem)

Altera circumstantia aggrauans est **A**rcis sit in morte. scilicet caluarie. **L**oco despecto et uilissimo. quod extra portam in loco damnato. inter cadauera et ossa danatorum defuitorum. **U**oluit autem extra portam pati ratione triplici

Figuratiois. **H**ic enim extra castra ducebat (tunc) imitatiois. **A**ream quod extra castra in proprium portis saluatoris. **N**on sub recto sed in acre coi ut oibus pateret accessus cordis. **P**ari nihilominus aggruatus in loco caluarie uoluit ut in loco danatorum erigerent uerilla martirum. **T**ertio aggruatus tempus quod tempus pascale et hoc